


Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 65/2024 - NOVA DATA DE ABERTURA . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DISPENSA Nº 100-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO INEXIGIBILIDADE N.º 30/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO CONTRATO 8/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 207 
  De 05 de junho de 2024 

 

       

                        DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,  

 

                                    Considerando a Lei municipal n.º: 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como 

o protocolo 3331/2024 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

 
                                                                 RESOLVE 
 

   Conceder à servidora ROSALIA GAVRONSKI DOS SANTOS, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo I, Licença Especial por período aquisitivo, 

conforme demostrado abaixo: 

• 2012/2017: usufruir no período de 04/06/2024 à 23/07/2024, 50 (cinquenta) dias restantes; 

• 2017/2022: usufruir no período de 24/07/2024 à 21/10/2024, 90 (noventa) dias. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

                                                      DOUGLAS DAVI CRUZ 
                                                          Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 

 

 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 208 
De 05 de junho de 2024 

 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

Considerando a Lei municipal n.º: 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o 

protocolo n.º: 3124/2024 da Secretaria Municipal de Saúde, 

 

 
RESOLVE 

 

Conceder à servidora FERNANDA RENATA CANTERI CARNEIRO, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Enfermeiro (A), Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir 

no período de 03/06/2024 a 31/08/2024, referente ao período aquisitivo de 2019/2024.  

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 65/2024 

NOVA DATA DE ABERTURA 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de 
veículos, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal 
de Obras e Transportes e Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela Portaria 
nº. 479/2023, TORNA PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 65/2024. 
 
NOVA DATA DE ABERTURA, fica marcada para: 21/06/2024, às 09:00 (nove horas) 
(horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de 
Licitação Pregão Eletrônico n°. 65/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos e adendo, encontram-se à disposição de interessados 
junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de 
Ipiranga/Pr  e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com.  

 
Informações pelo Fáx: (042) 3242-8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, 
mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome 
(CPF/MF), endereço, número de telefone ou e-mail. 
 
Ipiranga-PR, 06 de junho de 2024.  
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICONº. 65/2024 - NOVADATADE ABERTURA

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 100/2024 
 

PROCESSO 213/2024 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de acolhimento de mulheres 
de 18 a 59 anos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR: R$ 29.999,88 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito 
centavos).  
 
FORNECEDOR: PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA REDENÇÃO 
 
CNPJ: 05.752.920/0002-60 
 
ENDEREÇO: RUA DORALICIO CORREA, 357 - UVARANAS, CEP: 84031-030, na cidade de 
PONTA GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da Lei nº. 14.133/21. 
 
DISPENSA: 06 de junho de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 06 de junho de 2024. 
 
Ipiranga PR., 06 de junho de 2024. 

 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODISPENSANº 100-2024

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 30/2024 
 

PROCESSO 214/2024 
 

OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura 
familiar para atender os programas PNAC (Programa Nacional de Alimentação de Creches) e 
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), destinados a suprir à necessidade das 
unidades escolares, devidamente credenciadas através do Chamamento Público nº 05/2024, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
VALOR: R$ 31.690,00 (trinta e um mil, seiscentos e noventa reais).  
 
FORNECEDOR: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG 
 
CNPJ: 760.162.509-53 
 
ENDEREÇO: RUA JOAO RIBEIRO DA FONSECA, 1263 - CENTRO, CEP: 84450-000, na 
cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV da Lei nº. 14.133/21. 
 
INEXIGIBILIDADE: 06 de junho de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 06 de junho de 2024. 
 
Ipiranga PR., 06 de junho de 2024. 
 

 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 7

EXTRATO INEXIGIBILIDADE N.º 30/2024

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2024
Processo Administrativo Nº 186/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 20/05/2024 08:31:45

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

TOTAL DO PROCESSO:   161.700,00

Item: 1

Descrição: Locação de Retroescavadeira 4x4, ano de fabricação mínimo deve ser 2023, deve estar em ótimo estado de 
conservação, incluso os serviços de 1(um) operador capacitado para operação. A manutenção integral do equipamento, 
os deslocamentos e o combustível, deverão ser suportados pela contratada.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 26.000,00

Unidade: MÊS

Total Item: 77.700,00

Marca: Case Modelo: 580N Serie 2

Valor Unit.: 25.900,00

Quant.: 1 Total: 77.700,00LOTE 1 Num: 074 Lance: 25.900,00

Item: 1

Descrição: Locação de uma escavadeira hidráulica, ano de fabricação mínimo deve ser 2014, em ótimo estado de 
conservação, o peso operacional deve ser de mínimo 20 mil Kg, incluso os serviços de 01 (um) operador capacitado 
para a operação. A manutenção integral do equipamento, os deslocamentos e o combustível, deverão ser suportados 
pela contratada.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 430,00

Unidade: Horas

Total Item: 84.000,00

Marca: Case Modelo: CX 220

Valor Unit.: 420,00

Quant.: 1 Total: 84.000,00LOTE 2 Num: 014 Lance: 420,00

FRANANT TERRAPLANAGEM LTDA 53.181.494/0001-14 161.700,00

1 de 1Gerado em: 05/06/2024 14:15:12

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 8

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICON.º 60-2024

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 95/2024 

PROCESSO 204/2024 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP  conforme Lei 
Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para prestação de serviços de confecção de 
bancada de cozinha sob medida, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
FORNECEDOR: LUIZ RICARDO BUENO ME - CNPJ: 30.219.220/0001-71 
HERBERT MERCER, 726, CENTRO, CEP: 84300-000, na cidade de TIBAGI/PR 
 
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 Serviços de confecção de bancada com cuba 
para pia. Material: granito. Cor: preto. Medidas: 
170cmX60cm. Com rodapia de 5 cm de altura 
no mesmo material da bancada, e testeira (saia) 
medindo 3 cm do me 

GBL 1 1.950,00 
 

1.950,00 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Ipiranga PR., 06 de junho de 2024. 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 9

HOMOLOGAÇÕES

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 36/2024 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. 
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão 
Eletrônico nº. 36/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes 
Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para prestação de 
serviços de locação de sistema de gerenciador de competições, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer. 
 
FORNECEDOR: PLACARSOFT LTDA - CNPJ: 48.018.735/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 1.912,00 (um mil, novecentos e doze reais). 
LOTE 1  
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Locação do sistema de software 
(gerenciador de competições).  
Disponibilizando Para usuários: 
cadastro de atleta e senha de acesso, 
recuperação de senha, reserva de 
horários nos espaços esportivos. 
Administradores: controle 
automatizado de competições com 
equipes e atletas em modalidades 
individuais e coletivas; geração de 
relatórios específicos para a 
organização das competições e 
portal on line, criação de 
modalidades esportivas ilimitadas 
não previstas na plataforma, 
migração dos dados de usuários do 
sistema atual de forma completa, 
garantindo a integridade e a 
segurança das informações dos 
atletas. Sem limites de cadastros de 
usuários e administradores. 
 

Própria  MÊS 8 R$ 
239,00 

R$ 
1.912,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.912,00 (um mil, novecentos e doze reais). 
Ipiranga/PR, 06 de junho de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 

 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR 
Contratado: PLSS SOLUÇÕES LTDA,  
CNPJ 09.648.542/0001-40 
Procedimento nº 19/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 
Fundamentação Legal: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. 
 

 
VIGÊNCIA: 06/06/2024/2024 a 06/06/2025  
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024 
FORO: Comarca de Ipiranga/Pr. 
Valor Global: R$ 4.905,00 
 
Dotação orçamentária:  

01.001 Câmara Municipal 

01.031.0001.2.001 Atividades do legislativo Municipal 

3.3.90.40.00 Serviços de tecnologia da informação e comunicação – pessoa jurídica 

40.12.00 Manutenção e conservação de equipamentos de TIC 
 

Ipiranga, 06 de junho de 2024. 
 

MEIRIANE MENDES LEPKA CORREIA 
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga 

 

Lote 1 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO / 
ESPECIFICAÇÃO 

UND. 
MED 

QUANTIDADE 
(estimada) 

VALOR 
UNITÁRIO  

 

R$ 
VALOR 
TOTAL 

1 Serviços na área de 
Tecnologia da Informação, 
compreendendo: 
Instalação, configuração, 
manutenção e suporte nos 
sistemas operacionais e 
aplicativos, manutenção de 
computadores, periféricos e 
de rede. 

HORA 45 109,00 4.905,00 

TOTAL LOTE 1 4.905,00 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 11

EXTRATOCONTRATO 8/2024 - CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 154/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PLACARSOFT LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 48.018.735/0001-79, com sede na Av. Bayer Filho, 1287 - Sala 02 - Centro, Tijucas - SC, 
CEP: 88200-000. 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para prestação de serviços de 
locação de sistema de gerenciador de competições, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer. 
 
VALOR CONTRATADO: 1.912,00 (um mil, novecentos e doze reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 36/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.40.00.00. - 1000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PLACARSOFT LTDA 
Rafael Muller 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 12

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 155/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA REDENÇÃO, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.752.920/0002-60, com sede na RUA DORALICIO 
CORREA, 357, UVARANAS, Cep: 84031030, na cidade de PONTA GROSSA/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de acolhimento de mulheres de 
18 a 59 anos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR CONTRATADO: 29.999,88 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e 
oito centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n.º 100/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21, Artigo 75, VIII. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA REDENÇÃO 
TÂNIA AZEVEDO DE SANTANA 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 156/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob 
nº. 760.162.509-53, com endereço na RUA JOAO RIBEIRO DA FONSECA, 1263,  Cep: 84.450-
000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física para fornecimento de alimentos oriundos da agricultura 
familiar para atender os programas PNAC (Programa Nacional de Alimentação de Creches) e 
PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), destinados a suprir à necessidade das 
unidades escolares, devidamente credenciadas através do Chamamento Público nº 05/2024, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
VALOR CONTRATADO: 31.690,00 (trinta e um mil, seiscentos e noventa reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n.º 30/2024, Lei Federal nº 14.133/24, Artigo 74, IV, 
atendendo ainda a Lei nº. 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009, Resolução/FNDE/CD 
nº. 25/2012 e Resolução/FNDE/CD nº. 26/2013, bem como as condições estabelecidas no Edital de 
Chamamento Público nº. 05/2024. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
LORI RENATI COSTA SAUERESSIG 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 157/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.014.370/0001-67, com sede na RUA SERGIPE, 23, SALA 01 
EDIF LEONIDAS, LA SALLE CEP: 85505250, na cidade de PATO BRANCO/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 10.386,75 (dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
DALCI DAMBROS 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 158/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.802.002/0001-02, com sede na Est. Boa Esperança, 
2320 - Fundo Canoas, 89.163-554, Rio do Sul, SC. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 20.847,50 (vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
MAICON CÓRDOVA PEREIRA 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 159/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.118.004/0001-37, com sede na Av Jacob Macanhan, 4.316 - Barracão C 
- Jd Cláudia Pinhais/PR - CEP.: 83.326-000. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 12.283,60 (doze mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
SANDRA DA SILVA 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 160/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: CIRURGICA BOA VISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 37.541.551/0001-72, com sede 
na AV. EMILIO JOHNSON, Nº 828 – VILA SANTA TEREZINHA - CEP. 83.501-000 – 
ALMIRANTE TAMANDARÉ – PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
CIRURGICA BOA VISTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
THAIZA RIZOLA ZANOVELLO 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 18

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 161/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 39.707.683/0001-57, 
com sede na RUA ANTONIO SABINO, 210 - PARQUE INDUSTRIAL, IBIPORA PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 57.808,80 (cinquenta e sete mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
THYAGO SPAINI LOPES 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 162/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPIT, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 43.269.791/0001-62, com sede 
na AV. JOSE OSCAR SALAZAR, 1953, PAIOL GRANDE Cep: 99712298, na cidade de 
ERECHIM/RS. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 16.227,00 (dezesseis mil, duzentos e vinte e sete reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT 
ANALISE MARIGA CHIRNEV 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 163/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 12.889.035/0001-02, com sede na RUA DR. JOÃO CARUSO 2115 - INDUSTRIAL 
ERECHIM - RS CEP: 99706-250. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 5.118,65 (cinco mil, cento e dezoito reais e sessenta e cinco centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CLARICE PIETROSKI 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 164/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
30.597.921/0001-44, com sede na  ALAMEDA SAO CAETANO, 1807, SANTA MARIA Cep: 
09560500, na cidade de SÃO CAETANO DO SUL/SP. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 3.796,20 (três mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024. 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
REGINA BERNADETE FERREIRA GUINEZ 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 165/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 30.881.804/0001-
08, com sede na RUA ERECHIM, 1454, CENTRO, CEP: 85.212-260, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 8.931,99 (oito mil, novecentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS  
GUILBER GONÇALVES DIAS 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 166/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.468.000/0001-77, com sede na RUA MANOEL RAMIRES, 3875, 
PARQUE INDUSTRIAL CEP: 87.501-170 UMUARAMA -PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 40.571,00 (quarenta mil, quinhentos e setenta e um reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
MED COMPANY - INDUSTRIA TEXTIL LTDA 
MARCOS GODOY 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 167/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 83.157.032/0001-22, com sede na 
Estrada Boa Esperança, 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul - SC CEP: 89.163-920. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 20.642,50 (vinte mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
HELENA MARIA WOITEXEN 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 168/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.194.440/0001-03, com sede na AV 
LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 SL 01 - INDUSTRIAL CEP: 85.601-275 - FRANCISCO 
BELTRÃO/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 10.057,20 (dez mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2202. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA 
Geisson Luis de Paula Gonçalves Guimarães 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 169/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 81.706.251/0001-98, com sede na Rua 
João Amaral de Almeida, 100,  Cep: 81.170-520, Bairro: CIDADE INDUSTRIAL, na cidade de 
CURITIBA/PR. 
 
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos hospitalares, em atendimento ao Hospital 
Municipal de Ipiranga/PR. 
 
VALOR CONTRATADO: 4.515,20 (quatro mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 43/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
08.001.10.301.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - 3494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.10.305.0014.2.036.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 06 de junho de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Jeferson Campos Mastaler 
(Contratada) 
 

Edição 2.081 | Ano 2024
07 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: XWVA2W2M-DBGTAOS9-DPTWIBOI-ROJX1QRD
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIAS

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº. 65/2024 - NOVA DATA DE ABERTURA

	DISPENSA
	EXTRATO DISPENSA Nº 100-2024

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO INEXIGIBILIDADE N.º 30/2024

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60-2024

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÕES

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO 8/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

	CONTRATOS
	EXTRATOS DE CONTRATOS


		2024-06-07T00:10:48-0300




